

**Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim
z dnia 5 czerwca 2019 r. w sprawie zagrożenia zatrzymania Stalowni i Wielkiego Pieca
w Krakowskim Oddziale ArcelorMittal Poland S.A.**

W dniu 6 maja 2019 r. zarząd ArcelorMittal Poland S.A. poinformował o podjęciu przygotowań do wstrzymania, począwszy od września br., pracy Wielkiego Pieca i Stalowni w Krakowskim Oddziale. Wprawdzie w komunikacie wskazano, że w bliżej nieokreślonej przyszłości koncern może przywrócić produkcję stali, to jednak, w opinii Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim, o wiele bardziej prawdopodobne jest, że raz zgaszony ogień może już nigdy nie zapłonąć. Przemawiają za tym aspekty technologiczne w powiązaniu z kapitałowymi, jak i czynniki ludzkie oraz łańcucha dostaw. W ten sposób Małopolska zostanie trwale wymazana z hutniczej mapy Europy i świata. Przy takim rozwoju wypadków los przetwórstwa stali w naszym województwie podzieli najprawdopodobniej w dłuższej perspektywie los stalowni i wielkiego pieca.

Poszczególne wojewódzkie rady dialogu społecznego w województwach, w których jest obecne hutnictwo, od wielu lat ustawicznie alarmują w sprawie sukcesywnie pogarszających się w Polsce warunków dla funkcjonowania tej kluczowej dla gospodarki gałęzi przemysłu. Podkreślić należy, że w dniu 7 kwietnia 2016 r. strona pracowników i strona pracodawców Rady Dialogu Społecznego (RDS) przyjęły uchwałę nr 8 w sprawie problemów funkcjonowania hutnictwa stali oraz niezbędnych działań ukierunkowanych na poprawę konkurencyjności sektora stalowego.

W tym samym czasie analogiczne uchwały i stanowiska podjęły Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim, a wraz z nią także Wojewódzkie Rady Dialogu Społecznego w Katowicach, Kielcach i Opolu, a więc kluczowe dla przemysłu hutniczego ośrodki. Rady wskazały, w zgodzie z uchwałą RDS, na wyzwania stojące przed przemysłem hutniczym i szerzej przed przemysłem energochłonnym w Polsce oraz przedstawiły postulaty mające na celu sprostanie tym wyzwaniom, w tym dotyczące ochrony granic Unii Europejskiej przed nieuczciwą konkurencją z krajów trzecich, problemu zbyt wysokich kosztów energii elektrycznej dla krajowych przedsiębiorstw energochłonnych i potrzeby zmian w europejskim systemie handlu uprawnieniami do emisji. Są więc one tożsame z powodami wskazanymi w komunikacie ArcelorMittal jako stojące u podstaw decyzji o wstrzymaniu produkcji stali w Krakowskim Oddziale.

W świetle powyższego Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim zwraca uwagę na ogromne skutki gospodarcze i społeczne jakie dla gospodarki naszego regionu, jak i całej Polski będzie miało zamknięcie części surowcowej w województwie małopolskim. Opracowania eksperckie zamówione przez Hutniczą Izbę Przemysłowo-Handlową potwierdzają, że: 1 milion złotych wartości dodanej w sektorze stalowym generuje 5,7 miliona złotych wartości dodanej w reszcie gospodarki, 1 pracujący w sektorze stalowym generuje 6,3 miejsc pracy w reszcie gospodarki i wreszcie 1 milion złotych dochodów sektora finansów publicznych generowanych bezpośrednio przez sektor stalowy generuje 4,4 miliona złotych dochodów sektora finansów publicznych w reszcie gospodarki. W tym świetle jasne jest, że los Stalowni i Wielkiego Pieca

w Krakowskim Oddziale stawia pod znakiem zapytania przyszłość ok. 10 tysięcy pracowników i ich rodzin.

Zwracamy się do Rządu RP o podjęcia pilnego dialogu ze środowiskiem hutniczym i zarządem ArcelorMittal Poland S.A. mającego na celu niezwłoczne wypracowanie pakietu rozwiązań, które pozwolą zmienić obecną decyzję pieczętującą los Wielkiego Pieca i Stalowni w Krakowskim Oddziale oraz pozwolą zabezpieczyć inne będące w trudnej sytuacji zakłady energochłonne w Polsce przed podzieleniem tego losu.

Marszałek
Województwa Małopolskiego

Witold Kozłowski